
令和４年７月２８日 

 

関係者各位 

 

一般財団法人宮城県建築住宅センター 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 当センター建築確認部に勤務する職員１名が，新型コロナウイルスに感染し

ていることが本日判明しましたので，お知らせします。 

 当該職員の最終出勤日は７月２５日（月）となっております。 

 本件を受けまして， 当センターでは感染拡大防止のため，お客様と職員の安

全を最優先に考え，以下の対策を講じております。 

 なお, 業務につきましては，通常通り継続しております。 

 

１．事務所内の消毒作業の実施 

２．当該職員の行動履歴の確認並びに濃厚接触の可能性のある者の特定 

３．濃厚接触の可能性がある職員に対するＰＣＲ検査実施及び健康状態の経

過観察 

※当該職員と窓口におけるお客様との接触はありませんでした。 

※当該職員と接触のあった職員につきましては，抗原検査を実施し陰性とな

っておりますが，念のため，ＰＣＲ検査を実施することとしております。 

 

お客様ならびに関係者の皆様にはご心配をおかけすることになりますが，引 

き続き感染拡大防止対策を継続してまいりますので，ご理解を賜りますよう，何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


